
quarta-feira, 12 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento Nº 015/2015 – Termo de Credenciamento nº 426/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: ISMAEL LOPES GUIRRA, CPF n° 294.391.595-53. Objeto: Contratação 
de pessoa física e/ou pessoa jurídica para o fornecimento de hortifrutigranjeiros, provenientes da agricultura 
familiar para atender ao hospital municipal, UBSF’s, casa de apoio e eventos das secretarias. Valor global de R$ 
3.876,00 (Trez mil, oitocentos e setenta e seis reais). Data de assinatura do contrato: 11/08/2015 e Vigência do 
contrato: 31/12/2015. – Lapão – BA, Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Credenciamento Nº 015/2015 – Termo de Credenciamento nº 428/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: GILDA GONÇALVES FERREIRA, CPF n° 278.843.255-00. Objeto: 
Contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica para o fornecimento de hortifrutigranjeiros, provenientes da 
agricultura familiar para atender ao hospital municipal, UBSF’s, casa de apoio e eventos das secretarias. Valor 
global de R$ 2.261,10 (Dois mil, duzentos e sessenta e um reais e dez centavos). Data de assinatura do contrato: 
11/08/2015 e Vigência do contrato: 31/12/2015. – Lapão – BA, Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
____________________________________________________________________________________________ 
 
Credenciamento Nº 015/2015 – Termo de Credenciamento nº 429/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: CLAUDIO GONÇALVES FERREIRA, CPF n° 618.499.015-20. Objeto: 
Contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica para o fornecimento de hortifrutigranjeiros, provenientes da 
agricultura familiar para atender ao hospital municipal, UBSF’s, casa de apoio e eventos das secretarias. Valor 
global de R$ 19.871,00 (dezenove mil e oitocentos e setenta e um reais). Data de assinatura do contrato: 
11/08/2015 e Vigência do contrato: 31/12/2015. – Lapão – BA, Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A765E4C3A1926AB4DCAD221B31669C



quarta-feira, 12 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento Nº 017/2015 – Termo de Credenciamento nº 421/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: MARIA OLGA ROCHA GARCIA DE SOUZA, CPF 274.503.438-35. 
Objeto: Contratação de pessoa física/jurídica para o preparo e fornecimento de refeições e lanches destinados a 
atender os eventos das secretarias e institucionais do município. Valor global de R$ 4.820,00 (Quatro mil, 
oitocentos e vinte reais). Data de assinatura do contrato: 05/08/2015 e Vigência do contrato: 31/12/2015. – Lapão 
– BA, Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
  
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A765E4C3A1926AB4DCAD221B31669C



quarta-feira, 12 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 004/2015 – Contrato nº 427/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratado: JVS SERVIÇOS DE TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ Nº 
06.076.995/0001-50. Objeto: prestar serviços de recuperação de pavimentação, pintura de meio fio e 
construção de quebra molas no município. Valor R$ 266.068,40 (duzentos e sessenta e seis mil e 
sessenta e oito reais e quarenta centavos). Data de assinatura: 11/08/2015. Lapão – BA, 11/08/2015 – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente da CPL. 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A765E4C3A1926AB4DCAD221B31669C



quarta-feira, 12 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E mail: pmllicitacao@holistica.com.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão	Presencial	nº	028/2015	–	Contrato	nº	430/2015.	 Contratante:	 PREFEITURA	
MUNICIPAL	 DE	 LAPÃO.	 Contratado:	 DIXAM	 COMÉRCIO	 E	 SERVIÇOS	 LTDA,	 CNPJ	 nº	
11.264.692/0001‐00.	 Objeto:	 fornecimento	 de	 computadores,	 notebook	 e	 tablete	
referentes	 ao	 Lote	 01	 e	 scanner	 e	 mesa	 digitalizadora	 referente	 ao	 Lote	 04.	 Valor:	 R$	
284.000,00	 (duzentos	 e	 oitenta	 e	 quatro	 mil	 reais)	 para	 o	 Lote	 01	 e	 R$	 16.500,00	
(dezesseis	 mil	 e	 quinhentos	 reais)	 para	 o	 Lote	 04	 totalizando	 um	 valor	 global	 de	 R$	
300.500,00	 (trezentos	 mil	 e	 quinhentos	 reais).	 Data	 de	 Vigência:	 12/08/2015	 à	
31/12/2015.	Lapão‐BA,	12/08/2015	‐	Ivanilson	Carvalho	Rocha	–	Pregoeiro.	
	
Pregão	Presencial	nº	028/2015	 –	Contrato	nº	431/2015.	 Contratante:	 PREFEITURA	
MUNICIPAL	 DE	 LAPÃO.	 Contratado:	 WFL	 DISTRIBUIÇÃO	 E	 COMÉRCIO	 LTDA	 CNPJ	 Nº	
03.751.735/0001‐45.	Objeto:	fornecimento	de	impressoras	referente	ao	Lote	02.	Valor:	R$	
51.500,00	 (cinquenta	 e	 um	 mil	 e	 quinhentos	 reais)	 para	 o	 Lote	 02.	 Data	 de	 Vigência:	
12/08/2015	 à	 31/12/2015.	 Lapão‐BA,	 12/08/2015	 ‐	 Ivanilson	 Carvalho	 Rocha	 –	
Pregoeiro.		
	
Pregão	Presencial	nº	028/2015	 –	Contrato	nº	432/2015.	 Contratante:	 PREFEITURA	
MUNICIPAL	DE	LAPÃO.	Contratado:	HLM	DE	SOUZA	CNPJ	Nº	04.741.266/0001‐46.	Objeto:	
fornecimento	de	copiadoras	referentes	ao	Lote	03,	fragmentadora	referente	ao	Lote	05	e	
materiais	de	informática	diversos	referentes	ao	Lote	06.	Valor:	R$	56.000,00	(cinquenta	e	
seis	mil	reais)	para	o	Lote	03,	R$	23.900,00	(vinte	e	três	mil	e	novecentos	reais)	para	Lote	
05	e	R$	207.000,00	(duzentos	e	sete	mil	reais)	para	o	Lote	06,	totalizando	um	valor	global	
de	 R$	 286.900,00	 (duzentos	 e	 oitenta	 e	 seis	mil	 e	 novecentos	 reais).	 Data	 de	 Vigência:	
12/08/2015	 à	 31/12/2015.	 Lapão‐BA,	 12/08/2015	 ‐	 Ivanilson	 Carvalho	 Rocha	 –	
Pregoeiro	
	

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A765E4C3A1926AB4DCAD221B31669C



quarta-feira, 12 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS nº 004/2015 
O Prefeito do Município de Lapão-BA HOMOLOGA e ADJUDICA em 11/08/2015 a TP nº 004/2015, 
em favor da Empresa: JVS SERVIÇOS DE TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ Nº 
06.076.995/0001-50, vencedora, com uma proposta no valor de R$ 266.068,40 (duzentos e sessenta e 
seis mil e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Lapão-BA, 11/08/2015 – José Ricardo Rodrigues 
Barbosa – Prefeito Municipal. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A765E4C3A1926AB4DCAD221B31669C



quarta-feira, 12 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

                   ESTADO DA  BAHIA 
PREFEITURA  M U N I C I P A L   D E   L A P Ã O 
                AV. Justiniano de Castro Dourado s/n – Centro Administrativo – Lapão – Bahia – CEP 44905-000                      
     CNPJ 13.891.527/0001-40 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015 

O Prefeito  do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando 
o julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 028/2015, em 
favor das Empresas: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ Nº 11.264.692/0001-00  
vencedora do Lote 01 com uma proposta no valor de R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro 
mil reais) e Lote 04 com uma proposta no valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais), WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA CNPJ Nº 03.751.735/0001-45 vencedora do 
Lote 02 com uma proposta no valor de R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais) e 
HLM DE SOUZA CNPJ Nº 04.741.266/0001-46  vencedora do Lote 03 com uma proposta no 
valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), Lote 05 com uma proposta no valor de R$ 
23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais) e Lote 06 com uma proposta no valor de 
R$207.000,00 (duzentos e sete mil reais), resolve HOMOLOGAR em 12/08/2015, considerando 
vencedoras por apresentarem as melhores propostas de preços. Lapão-BA, 12/08/2015 – José 
Ricardo Rodrigues Barbosa  - Prefeito Municipal. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A765E4C3A1926AB4DCAD221B31669C


		2015-08-12T13:30:00-0300




